Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019051000130

130

Nº 89, sexta-feira, 10 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 18/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
06/05/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 06/05/2019, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/05/2019, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica
especializada para prestação de serviços de execução de recuperação das fachadas e
demais melhorias, no edifício ocupado atualmente pela Procuradoria de Justiça Militar no
Rio de Janeiro - PJM/RJ, conforme condições do Edital e seu Caderno de Encargos e
Especificações Técnicas.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 09/05/2019) 200008-00001-2019NE000036

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019 - UASG 200009

Processo: 08191010591201953. Objeto: Registro de preço, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de baterias e lâmpadas tubulares de LED para os edifícios
do MPDFT.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 10/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 12h01
às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do
Mpdft, Praça do Buriti - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00020-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 10/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARLI DE SOUSA REGO
Pregoeira

(SIASGnet - 08/05/2019) 200009-00001-2019NE000020

Tribunal de Contas da União
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

INSTITUTO SERZEDELLO CORRÊA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - ISC/TCU

CONTRATANTE: Instituto Serzedello Corrêa/TCU - CNPJ 00.414.607/0024-04. CONTRATADO:
Editora Revista dos Tribunais - CNPJ sob nº 60.501.293/0001-12. OBJETO: Contratação de
Acesso a Base de Dados Bibliográficos Jurídicos, Online e Simultâneo, Via Internet,
composto pela Revista dos Tribunais Online e Biblioteca Digital ProViewTM. FUNDAMENTO
LEGAL: art. 25, inciso I, da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da liberação
de Acesso ao Conteúdo Contratado. VALOR DO CONTRATO: R$ 91.611,25 (noventa e um
mil, seiscentos e onze reais e vinte e cinco centavos). Exercício 2019: RS 58.529,41
(cinquenta e oito mil quinhentos e vinte e nove reais e quarenta e um centavos). Exercício
2020: RS 33.081,84 (trinta e três mil oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos).
PROCESSO: TC-003.216/2019-5.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2018 - ISC/TCU. CONTRATANTE: Instituto
Serzedello Corrêa/TCU - CNPJ 00.414.607/0024-04. CONTRATADO: Diamond - Promoções e
Eventos Ltda. - CNPJ sob nº 01.393.179/0001-57. OBJETO: Prestação de serviços para
realização de eventos e correlatos TCU. FUNDAMENTO LEGAL: art; 55, inciso III, art. 65,
inciso II, alínea b, ambos da Lei 8.666/1993. VIGÊNCIA: 2/4/2019 a 1/4/2020. VALOR DO
TERMO ADITIVO: R$ 226.585,49 (duzentos e vinte e seis mil, quinhentos e oitenta e cinco
reais e quarenta e nove centavos). PROCESSO: TC-003.295/2019-2.

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

a) Processo: 000.422/2019-3; b) Espécie: 1º TA ao CT nº 51/2018, firmado em 24/4/2019,
entre o TCU e a empresa Ag Engenharia, Meio Ambiente e Automação EIRELI, CNPJ
04.172.535/0001-09; c) Objeto: Alteração do Contrato n° 51/2018; d) Fundamento Legal:
Artigo 65, inciso I, alíneas "a" e "b", da Lei n° 8.666/1993; e) Vigência: de 24/4/2019 a
27/12/2020; f) Valor: 3.368,60; g)Signatários: pelo Contratante, Luiz Henrique Pochyly da
Costa, e, pelo Contratado, Ely Martins de Alcântara.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 30001

Nº Processo: 034.443/2018-5. Objeto: Contratação de serviço de manutenção predial do
imóvel ocupado pela Secretaria do TCU no Estado do Mato Grosso - SEC-MT. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 10/05/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Setor
de Administracao Federal Sul; Lote 1, Anexo I, Sala 103, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/30001-5-00030-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 10/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEONARDO ANTHONY COSTA DE ARAUJO BEZERRA SOARES
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/05/2019) 30001-00001-2019NE000034

Poder Legislativo
CÂMARA DOS DEPUTADOS

DIRETORIA-GERAL
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTABILIDADE
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor do Departamento de Finanças Orçamento e Contabilidade da Câmara
dos Deputados FAZ SABER a todos quantos este edital virem, ou dele conhecimento
tiverem, que por este meio NOTIFICA a empresa CASAITA PARAFUSOS FERRAMENTAS E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - EPP, CNPJ 15.604.175/0001-85, atualmente em local incerto
e não sabido, de que consta pendente de recolhimento débito no valor de R$1.110,08 (mil,
cento e dez reais e oito centavos), referente às multas aplicadas por meio das Portarias n.º
139/2018-DIRAD e n.º 14/2019-DIRAD, conforme levantamento efetuado no âmbito do
Processo/CD n. 341.303/2018. A NOTIFICADA tem o prazo improrrogável de 30 (trinta) dias,
a contar da presente publicação, para comparecer à Coordenação de Movimentação
Financeira da Câmara dos Deputados, localizada no Edifício Anexo I, 6.º andar, sala 609,
telefone 3216-3450, a fim de realizar o recolhimento do valor devido ou apresentar
alegações de defesa.

A inobservância do prazo acima ensejará a inclusão da NOTIFICADA no Cadastro
Informativo de Créditos Não Quitados de Órgãos e Entidades Federais - CADIN, além do
encaminhamento do débito à Procuradoria da Fazenda Nacional, para inscrição na Dívida
Ativa da União e demais medidas cabíveis, inclusive de âmbito judicial.

Brasília, 9 de maio de 2019.
EVANDRO LOPES COSTA

DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 526.911/2018. OBJETO: Prestação de serviços de auditoria odontológica aos
beneficiários do Programa de Assistência à Saúde (Pró-Saúde) da Câmara dos Deputados,
pelo período de 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: de R$47.074,24 (quarenta e sete mil e
setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos). INTERESSADO: Secretaria Executiva do
Pró-Saúde. FAVORECIDO: Gil Montenegro Consultório Odontológico S/S Ltda., CNPJ
12.116.295/0001-45 FUNDAMENTO LEGAL: Caput do art. 25, da Lei n. 8.666/93.
AUTORIZAÇÃO: Sérgio Sampaio Contreiras de Almeida, Diretor-Geral. RATIFI C AÇ ÃO :
Deputada Soraya Santos, Primeira-Secretária.

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 127.232/2016. ESPÉCIE: Contrato nº 2018/160.0- firmado com a JOÃO
HENRIQUE LOUREDO ROCHA - ME. CNPJ n. 12.534.397/0001-80. OBJETO: aquisição de
equipamentos e materiais para implantação de sistemas de áudio e vídeo. AMPARO LEGAL:
Pregão Eletrônico n. 43/18. VIGÊNCIA: 14/11/18 a 13/02/20. VALOR: R$60.400,00.
SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2019 - UASG 10001

Nº Processo: 400.951/2018. Objeto: Aquisição de antenas e supressores de surto para
sistema de radiocomunicação padrão Tetra.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 10/05/2019
das 09h00 às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona
Cívico-administrativa - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-
5-00062-2019. Entrega das Propostas: a partir de 10/05/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/05/2019 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações descritas no ComprasNet e as especificações constantes do Ed i t a l ,
prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível também no site www.camara.leg.br

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIASGnet - 08/05/2019) 10001-00001-2019NE000997

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2019 - UASG 10001

Nº Processo: 528.643/2018. Objeto: Fornecimento de materiais de construção civil, tais
como aço, arame, argamassa, areia, brita, tijolo, massa e cimento portland, pelo período
de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 26. Edital: 10/05/2019 das 09h00 às 17h59.
Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar, Zona Cívico-administrativa -
BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/10001-5-00063-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 10/05/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 23/05/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
Em caso de discordância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital está disponível
também no site www.camara.leg.br

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Presidente da CPL

(SIASGnet - 09/05/2019) 10001-00001-2019NE000997

R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, Pregão Nº 61/2019 publicado no D.O.U de 09/05/2019,
Seção 3, Pág. 112, Onde se lê: Processo nº: 513.360/2019. Leia-se: Processo nº:
513.360/2018.

(SIDEC - 09/05/2019) 010001-00001-2019NE000997

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-10T00:09:18-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial